
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

                                                        

ПРИКАЗ 

 

01.09. 2024                                                                                       № 39 о/д ДП 3    

 
Об организации платных образовательных услуг  

в Учреждении в 2024-2025 учебном году 
 

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной основе, 

создания возможности для организации и проведения занятий по месту жительства, в 
соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 

29.12.2012 , Уставом, лицензией, Положением о предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году платные образовательные услуги на основании 
договоров с родителями (законными представителями) на обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе; 

2. Возложить на Смирнову О.А.,  старшего воспитателя, функции ответственного лица за 
организацию платных образовательных услуг.  

3. Ответственному лицу Смирновой О.А.  

3.1.  Обеспечить получение родителями (законными представителями) дошкольников 

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах на информационном 
стенде и сайте Учреждения, содержащей следующие сведения:  

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных 

услуг и регламентирующих этот вид деятельности;  
б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за 

оказание платных образовательных услуг и о специалистах, принимающих участие в оказании 

платных услуг;  
в) перечень платных услуг с указанием их стоимости по договору; 

г) график проведения занятий;  

3.2. Обеспечить предоставление по требованию потребителей: 

 а) Устава;  
б) лицензии на осуществление образовательной деятельности и других документов, 

регламентирующих образовательную деятельность; 

 в) адресов и телефонов Учредителя;  
г) образцов договоров с родителями (законными представителями); 

 д) рабочих программ педагогов на каждую платную образовательную услугу; 

 е) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной услуги.  

4. Кузнецовой Ю.С.,  
4.1. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в 

подборе программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной 

деятельности;  
4.2. Контролировать качество проведения образовательной деятельности в рамках 

предоставления платных образовательных услуг; 

 4.3. Вести табели учёта фактически отработанного времени;  
4.6. Завершить оформление необходимых документов по организации платных 

образовательных услуг в срок до 31 августа 2024 г.;  



3.7. Подготовить документы для оформления правовых отношений с лицами, 

участвующими в организации и предоставлении платных услуг в срок до 01сентября 2024 года.  
4. Утвердить перечень платных образовательных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам по состоянию на 01 сентября 2024 года, наименование и 

количество которых определено в Приложении 1.  
5. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы: 

Физкультурно-спортивной направленности: 

 Кружок «Степ-аэробика» 

 Кружок «Дельфин» 

Художественной  направленности: 

 Кружок "Маленькие волшебники" 

Социально-гуманитарной направленности: 

 Кружок  «Веселый язычок» 

 Кружок  «Учусь говорить!»  

 Кружок «Занимательный английский» 
Естественнонаучной направленности: 

 Кружок «Школа математических наук» 

 Кружок «STEAM- лаборатория» 

 

6. Утвердить руководителей кружков: 

 Кружок «Степ-аэробика» - Осипова И.А. воспитатель; 

 Кружок «Дельфин» - Герасимчук А.Г. инструктор по физвоспитанию, 

 Кружок "Маленькие волшебники"- Тимофеева О.В., музыкальный руководитель; 

 Кружок  «Веселый язычок»- Михайлова О.Н, учитель-логопед.; 

 Кружок  «Учусь говорить!»- Швырова М.Е., учитель-логопед;  

 Кружок «Занимательный английский» - Кузнецова Ю.С., учитель-дефектолог; 

 Кружок «Школа математических наук» - Швырова М.Е., учитель - дефектолог; 

 Кружок «STEAM- лаборатория» - Варфоламеева Н.В.,, воспитатель, Тимофеева 
О.В., музыкальный руководитель. 

7. Утвердить график проведения занятий на 01 сентября 2024 года, согласно Приложению 
2.  

8. Утвердить учебный план; Приложении № 3 

9. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг с 01сентября 
2024 года.  

10. Определить для проведения занятий кружков помещения:  

 Музыкальный/спортивный зал площадью 71.5 м2; 

 Кабинет дополнительного образования площадью 17,3 м2; 

 Кабинет логопеда группа №7; 

 Бассейн 

         10. Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время       проведения 

занятий возложить на педагогов дополнительного образования. 
11. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по предоставлению 

платных услуг» кабинет старшего воспитателя.  

12. Контроль за исполнением настоящего приказа, а также контроль за организацией и 
качеством платных образовательных услуг возложить на старшего воспитателя Смирнову О.А. 

 

 

 

Директор                                                                        Н.В. Лепетина 

 

 

 
 

 

 



Приложение №1 

                  к приказу от 01.09.2024 № 39 о/д ДП 3    

 

 

Перечень 

 платных образовательных услуг 

на 2024-2025 год 

 

 

 

 

Физкультурно-спортивной направленности: 

 Кружок «Степ-аэробика» 

 Кружок «Дельфин» 

Художественной  направленности: 

 Кружок "Маленькие волшебники" 

Социально-гуманитарной направленности: 

 Кружок  «Веселый язычок» 

 Кружок  «Учусь говорить!»  

 Кружок «Занимательный английский» 

Естественно-научной направленности: 

 Кружок «Школа математических наук» 

 Кружок «STEAM- лаборатория» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

                  к приказу от 01.09.2024 № 39 о/д ДП 3    

 

График работы кружков 

по дополнительному образованию 

на 2024-2025 учебный год 
 

Название кружка Руководитель День 

проведения 

Время проведения Место проведения 

«Степ-аэробика» Осипова И.А. четверг 15.10-15.35 (3,4,2) музыкальный зал 

 

«Дельфин» 

 

Герасимчук А.Г. 

понедельник 15.10-15.25 (5) 

15.30-15.55 (3) 

 

бассейн 

вторник 15.10-15.30 (6) 

среда 15.10-15.40 (4) 

пятница 15.10-15.35 (2) 

 

 

«Школа 

математических наук» 

 

 

Швырова М.Е. 

понедельник 15.10-15.30 (6) 

 

кабинет 

доп.образования  

четверг 15.10-15.35 (3,2) 

15.40-16.10 (43) 

кабинет 

доп.образования 

пятница 15.10-15.25 (5) кабинет 

доп.образования 

«Весёлый язычок» Михайлова О.Н. вторник 8.30-8.45 (5) кабинет логопеда 

среда 12.10- 12.30 (6) кабинет логопеда 

четверг 15.30-15.55 (3) кабинет логопеда 

 

«Маленькие 

волшебники» 

 

Тимофеева О.В. 

понедельник 15.10-15.40 (4) групповое 

помещение 

вторник 15.10-15.30 (6) 

16.00-16.30 (2) 

групповое 

помещение 

  среда 15.10-15.25 (5) 

15.30-15.45 (5) 

групповое 

помещение 

«Занимательный 

английский» 

Кузнецова Ю.С. среда 15.10-15.30 (6) 

15.35-16.00 (3) 

кабинет 

доп.образовани 

четверг 15.10-15.40 (2) 

15.40-16.10 (4) 

кабинет 

доп.образовани 

«STEAM-лаборатория» Тимофеева О.В. понедельник 16.00-16.25 (3) кабинет 

доп.образовани 

четверг 15.10-15.40 (2,4) кабинет 

доп.образовани 

«Учусь говорить!» Швырова М.Е. по индивидуальному графику кабинет 

доп.образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График работы 

 кружков по дополнительному образованию 

на 2024-2025 учебный год (вечер) 

 

 

Название 

кружка 

Руководитель День проведения Время 

проведения 

Место проведения 

«I год 

обучения» 

Герасимчук 

Алла 

Геннадьевна 

понедельник 17.45-18.30 Бассейн 

 
среда 17.45-18.30 

***************************************************************************************** 

«II год 

обучения» 

Герасимчук 

Алла 

Геннадьевна 

вторник 17.45-18.30 Бассейн 

 среда 19.00-19.45 

четверг 17.45-18.30 

**************************************************************************************** 

 

«III год 

обучения» 

Герасимчук 

Алла 

Геннадьевна 

понедельник 19.00-19.45  

Бассейн 

 

пятница 19.00-19.45 

***************************************************************************************** 

«IV год 

обучения» 

Герасимчук 

Алла 

Геннадьевна 

 

вторник 
 

19.00-19.45 

 

Бассейн 

 пятница 19.00-19.45 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

Годовой календарный учебный график 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» структурное 

подразделение  ул. Сушанская, д. 20 

на  2024-2025 учебный год 

 

Продолжительность  учебного года в МАОУ  СОШ № 7 дошкольное подразделение  3: 

Начало учебного года – 02.09.2024 г. 

Начало учебных занятий – 02.09.2024 г. 

Продолжительность учебного года – 39 недель (с учетом государственных и зимних праздников) 

Наименование 

программ 

I полугодие ОП Зимние  

праздники 

II  полугодие ОП Всего в год 

«Школа 

математических наук», 

«Веселый язычок», 

«Учусь говорить!», 

«Занимательный 

английский», «Степ-

аэробика», «STEAM-

лаборатория». 

02.09.2024 г. -

27.12.2024 г. 

17 недель 28.12..2024-

08.01.2025 

 

09.01.2025 г. – 

30.05.2025 г. 

21 неделя 39 недель 

«Дельфин» 02.09.2024 г. -

27.12.2024 г. 

17 недель 28.12..2024-

08.01.2025 

 

09.01.2025 г. – 

30.06.2025 г. 

25 недель 43 недели 

 

Этапы образовательного процесса Период обучения 

Начало учебного года 02.09.2024 г. 

Продолжительность учебного года 43 недели 

Продолжительность занятия 3-4 года – 15 мин 

4-5 лет – 20 мин 

5-6 лет – 25 мин 

6-7 лет – 30 мин 

Окончание учебного года 30.06.2025 г. 

Праздничные дни 03-04.11.2024, 28.12.2024-08.01.2025, 01-04.05.2025, 08-11.05.2025,12-15.06.2025 



 

 

Регламент образовательного процесса: 

Деятельность детей в Учреждении осуществляется в одновозрастных 

объединениях по интересам. 

Занятия в объединениях могут проводиться по программам одной 

тематической направленности или комплексным, интегрированным программам. 

Численный состав объединения зависит от уровня содержания программ, 

материально-технического оснащения, площади предоставляемого помещения и 

посещаемости (от 8 до 15 человек). 

 

Дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые 

в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

 «Средняя общеобразовательная школа № 7» СП Сушанская, д.20   

в 2024-2025 учебном году 

Название программы Автор-составитель Срок реализации, возраст 

детей, уровень освоения 

Естественнонаучная направленность 

«Школа математических 

наук» 

Швырова М.Е. 4 года 

3-7 лет 

общеразвивающая 

«STEAM-лаборатория» Тимофеева О.В. 3 года 

5-7 лет 

общеразвивающая 

Социально-гуманитарная направленность 

«Весёлый язычок» Михайлова О.Н. 4 года 

3-7 лет 

общеразвивающая 

«Учусь говорить!» Швырова М.Е. 2 года 

5-7 лет 

общеразвивающая 

«Занимательный 

английский» 

Кузнецова Ю.С. 3 года 

4-7 лет 

общеразвивающая 

 

Художественная направленность 

«Маленькие волшебники» Тимофеева  О.В. 4 года 

3-7 лет 

общеразвивающая 

Физкультурно-спортивная направленность 

«Степ-аэробика» Осипова И.А. 2 года 

5-7 лет 

общеразвивающая 

«Дельфин» Герасимчук А.Г. 4 года 

3-7 лет 

общеразвивающая 

 

Режим занятий 

Занятия проводятся по графику кружков и студий, утвержденному директором 

МАОУ СОШ № 7. 

Занятия в объединениях проводятся 1 раз в неделю. Продолжительность  занятий 

определяется в соответствии с возрастом детей и устанавливается согласно 



Постановлению Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к оргнизациям воспитания и обучения. Отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи». 

Между занятиями устраивается перерыв продолжительностью в 10 мин для 

проветривания помещения. 

Родительские собрания проводятся в МАОУ СОШ № 7 дошкольное подразделение  

3 не реже двух раз в год. В течение учебного года руководители кружков оказывают 

родителям (законным представителям) информационную, диагностическую, 

консультативную помощь (по индивидуальному запросу). 

В 2024-2025 учебном году устанавливается следующий режим работы: 

ежедневно с 7.00 до 17.30, суббота-воскресенье – выходные дни, нерабочие дни – 

праздничные, в соответствии с Постановлениями Правительства РФ. 

 

 
 


		2024-09-23T11:10:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




